R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito a instalação de lixeira na estrada rural da Fazenda

Cachoeira.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de instalar uma lixeira na estrada rural da

Fazenda Cachoeira, nas proximidades da figueira existente no local.

A solicitação visa atender pedido de moradores e

frequentadores da região, tendo em vista a ausência de local adequado para descarte de

resíduos, o que pode acarretar descarte irregular e prejudicar o meio ambiente.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

RAQUEL SARTORI

Vereadora – PL

		2025-08-19T15:55:37-0300
	MARIA RAQUEL SARTORI DA SILVA:07570424816